RAADSVRAAG

Vraag van: H. Hof
aan:  het college van burgemeester en wethouders
dd.: 20-1-2016
vorm: schriftelijk

Inhoud Onderwerp:

Fontein Culturele Hoofdstad 2018

Vraag:
a. Is er al meer bekend wanneer en waar de fontein in Franeker komt ?

Vorige week is in de raadscommissie vergadering in Dongeradeel het
plan geopperd om de permanente kosten die de “11 fonteinen”
mogelijk met zich meebrengen onder te brengen in een stichting om zo
continuiteit en financiering van de fonteinen te waarborgen.

b. Is het college daarvan op de hoogte dan wel daarover benaderd ?

70 niet

c. hoe denkt het college over de gedane suggestie in Dongeradeel ?

Reactie college

Antwoord vraag a:

Over de fontein en de locatie zijn we druk in overleg met de
projectorganisatie van ‘The Eleven Fountains', onderdeel van Stichting
CHI18. Inmiddels is er in onze gemeente een fonteincommissie
opgericht die meedenkt over o.a. de locatie. In de fonteincommissie
zitten vertegenwoordigers van Handel & Nijverheid, Stichting Ster van
de Elfsteden, Franeker Kunst Stichting, Museum Martena, Koninklijk
Eise Eisinga Planetarium, Cultuureducatie basisonderwijs, Federatie
van Buurt- en Belangenverenigingen en de gemeente.

Het 1s nog niet bekend waar de fontein komt. Wel is er een
voorkeurslocatie bekend. Dat is halverwege de Voorstraat, op de
middenverharding tegenover Petra Lodewijk Damesmode. Zowel
vanuit de fonteincommissie als de ambtelijke organisatie wordt de plek
op de Voorstraat gezien als best haalbare locatie.

De projectorganisatie van ‘The Eleven Fountains' heeft de Franse
kunstenaar Jean-Michel Othoniel gekoppeld aan Franeker. Hij is medio
januari voor een eerste korte kennismaking in Franeker geweest. Op
zijn suggestie wordt bekeken of de Martenatuin ook mogelijkheden
geeft om een fontein te plaatsen.

Begin maart is er weer overleg met ‘The Eleven Fountains’.
Onderwerpen van gesprek zijn dan onder meer de locatie, de verdere
procesgang en de externe communicatie. Wanneer daarover meer
duidelijk is zullen wij u hierover bijpraten.

Het streven is er nog steeds op gericht dat in 2018 in de 11 steden van
Fryslan een fontein komt.
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Antwoord vraag b:

Als zes Friese gemeenten (waar de 11 fonteinen komen) komen we
binnenkort bij elkaar om onder andere over deze onderhoudszaken te
praten.

Antwoord vraag c:
Het lijkt ons een prima suggestie, voor de continuiteit van de fontein
maar ook zeker vanuit financiéle overwegingen.
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